
TATU 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

HORTIFEEDS 

Sot me date 20.04.2021,në Tirane, partnerët theme! ues: 

Fatbardh Danja I biri I Small, - it shtetas shqiperise, lindur me 03.09.1971 me shkoder, mbajtes I 

pasaportes me nr BA5876966, te leshuar me date 16.02.2021. 

Duke pasur pergjegjesi të plote në cilësine e tyre si partneret themelues të kësaj kompanie, kane 

rëne dakord si me poshte, bazuar në legjislacionin shqiptar: 

- Kushtetuta e Republikes së Shqiperise; 

- Ugji nr. 9901, Dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 

- Ligji nr. 9723, Dt. 03.05.2007 "Per Qendrën kombëtare të Regjistrimit" 

- Kodi Civil i Republikes sé Shqiperisë; 

Si dhe gjithashtu bazuar në gjithe Iegjislacionin në fuqi në Republiken e Shqiperisë, themelon 

shoqenne me emrin HORTIFEEDS sh.p.k, në formën e nje shoqerie me përgjegjësi të kufizuar, 

(sh.p.k), si nje shoqeri e te drejtës shqiptare, e cila dote funksionoje në perputhje me liet shqiptar 

dhe në perputhje me statutin, sic vendoset me poshtë: 

DISPOZITA T9  PRGJITHSHME 

Neni 1 

Emërtimi I  shoqënsë 

Emertimi I shoqërisë është HORTIFEEDS sh.p.k, me poshtë e quajtur edhe "shoqëria". Vendimi per 

emrin dhe emërtimin e shkurtuar te shoqërise e merr Ansambleja e Shqiperise 

Neni 2 

Selia e shoqërisë 

Selia e shoqerise HORTIFEEDS sh.p.k është Rruga Njazi meka,Pal 7,kati 1,Tirane, Shqiperi. 

Shoqeria mund të ndryshoje selinë e saj. Shoqeria mund te hapë fihiale te tjera në rrethe tê tjera te 

vendit. 

Neni 3 

Kohëzgjatja e shoqerisë 

1. Kohezgjatja e shoqerisë HORTIFEEDS sh.p.k do të jetë per një periudhe te pacaktuar, duke fihluar 

nga momenti I regjistrimit te saj në 0KB, Tirane. 



NenI 4 

Objekti i veprimtarisë 

Objekti i veprimtarisë të shoqerise tregtare "HORTIFEEDS" sh.p.k është: 

- Furnizuesi I plehrave kimike ne bujqesi 

- Bierja dhe shitja e plehrave kimike në të gjithe botën 

ciii dote zhviiiohet nè perputhje me Iigjet dhe aktet neniigjore né fuqi, të chat rreguilojne këtë 

fushë. 

Neni 5 

Shoqëria mund të ndryshojë Emërtimi, seiinë, kohëzgjatjen dhe objektin e veprimtarisë së saj 

vendimeve që do të marrë Partnerët themelues 

Neni 6 

Kapitalli shoqënsë 

6.1 Kapitali themeltar I shoqerise është 100 leke (një qind) dhe është perbere nga 1 kuote. 

Kapitali I Iartpërmendur është nënshkruar dhe paguar piotësisht nga partneri themelues i kompanisë 

dhe perben 100% të kapitalit themeltar té kompanise. 

Kapitali themelor mund të ndryshohet vetëm me Vendim per krijimin e partnerit themelet. 

Pjesët e kapitalit themeltar jane të transferueshme në cdo formé qe parashikon iigji. 

NenI 7 

Drejtimin dhe administrimi 

7.1 Shoqeria tregtare "HORTIFEEDS" sh.pk  "është né pronësi të nje partneri, Fatbardh Dania, I ciii 

gëzon të gjitha atributet e asambiesë Se kompanise 

7.2 Admlnistrimi I kompariise kryhet nga administrator, duke respektuar aktet Iigjore dhe nenligjore 

td aplikueshme. 

7.3 Administratori I kompanisë është Fatbardh Dania it shtetas shqiperise, iindur me 03.09.1971 me 

shkoder, mbajtes I pasaportes me nr BA5876966 , te leshuar me date 16.02.2021. 

7.4 Administratori kane te drejte té perfaqesôjne shoqerise dhe te drejtojnè punen e perditshme te 

shoqerisë në perputhje me iigjet dhe aktet Iigjore në fuqi. 



Neni8 

Marrëdhëniet e punës 

Marrëdhëniet e punës né shoqeri rreguiiohen nepërmjet kontratave të punes. 

Neni 9 

Kontroik I brendshëm 

Shoqeria tregtare HHORTIFEEDSn  sh.p.k organizon kontrollin e brendshëm kontabëi me eksperte 

kontabei te autorizuar, i ciii caktohen nga partneret themelues 

Neni 10 

Dispozita financiare 

10.1 Viti financiar fihlon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Viti i pare nis nga data në te cilen 

shoqëria është njohur iigjërisht, deri me 31 dhjetor të P0 atij viti. 

10.2 Pas mbyiljes se vitit financiar, administratori duhet te marrë masa per pèrgatitjen e bilancit të 

vitit financiar te mbyiiur. 

10.3 Per sa i përket kontabilitetit zbatohen rreguIlat e përcaktuara nga iigji shqiptar ne fuqi. 

Neni It 

Trashegimia 

Pasuria e shoqerise është e trasheguar iirshëm me and td trashegimisë apo shitjes 

Neni 12 

Prishja dhe likuidimi i shoqerisë 

Ne rastin e prishjes dhe likuidimit të shoqerise do të zbatohen dispozitat e nr 9901, date 14.4.2008 

"Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare" 

Neni 13 

Ligji i aplikueshëm 

Shoqeria do të zhviilojë aktivitetin e saj në perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe këtë statut. 

Ky statut I një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar hartohet në pese (pesë) kopje në shqip me fuqi të 

njèjtë Iigjore dhe të nenshkruhet rreguliisht nga administratori. 



Neni 14 

Dispozita të tjera 

14.1. Per të gjitha cështjet që nuk gjejne rregullim në këtë statut, aplikohen dispozitat e Iigjit nr. 

9901, dt. 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe aktet e tjera Iigjore / nenligjore nè 

fup t'ê RepubIiker è Shipëtie. 

14.2. Mosmarrëveshjet eventuale gjate ekzistencës Se shoqerisë ose gjatë periudhës Se likuidimit, 

ndermjet ortakëve, ndermjet shoqerise dhe ortakéve apo ndërmjet shoqerise dhe te tretëve, do te 

zgjidhen sipas Iegjislacionit shqiptar dhe gjykate kompetente do të jetë Gjykata e Rrethit Gjyqesor 

Tirane. 


